清水の里団地分譲地購入者紹介報奨金交付要綱
（目　的）

第1条 この要綱は、伯耆町が保有する分譲宅地「清水の里団地」の販売を促進するた

め、同分譲地の購入希望者を紹介した者（以下「紹介者」という。）に対し、報奨金を交付することについて必要な事項を定めるものとする。

（報奨金の交付対象者及び交付額）

第2条 報奨金の交付対象者は、分譲宅地の購入希望者を紹介した個人又は業者とする。

ただし、次に該当する者は交付対象者から除外するものとする。
（1） 宅地分譲申込みをした本人の家族
（2） 伯耆町職員及びその家族

（3） 伯耆町と社団法人鳥取県宅地建物取引業協会との間で締結した協定書に基づいて

斡旋された購入希望者を紹介した者
２　報奨金の交付額は、次のとおり定めるものとする。

	対　象　者
	交　付　額
	備　　　考

	鳥取県知事の認可を受けた宅地建物取引業者で鳥取県宅地建物取引業協会の非会員である業者
	分譲価格に３％を乗じた額

	宅地建物取引業の知事認可のない建築業者又は個人
	１０万円（１区画あたり）

（交付時期）

第3条 報奨金の交付は、購入希望者と分譲契約が成立し、譲渡代金が全額支払われた
後とする。
（交付申請）

第4条 紹介者は、購入希望者が宅地分譲申込書を提出するのと同時に、購入者紹介書
兼紹介報奨金交付申請書（以下「申請書」という。）（様式第１号）を提出するものと
する。ただし、第２条第２項に定める鳥取県宅地建物取引業協会の非会員である宅地

建物取引業者にあっては、清水の里団地分譲宅地の斡旋に関する協定で定める斡旋証
明書（以下「斡旋証明書」という。）を準用し提出するものとする。
（交付決定）

第5条 町長は、前条の規定により申請書又は斡旋証明書が提出された場合、これを審
査し認定したときは、第３条に規定する要件が成立した後、申請者に対し購入者紹介
報奨金交付決定通知書（様式第２号）を交付するものとする。
２　前条に規定する申請書又は斡旋証明書の記載事項に不備があった場合、又は第３条
に規定する交付要件が成立しなかった場合、申請者に対し購入者紹介報奨金交付申請
却下通知書（様式第３号）を交付するものとする。
（報奨金の交付）

第6条 紹介者は前条の交付決定を受けた場合、購入希望者紹介報奨金交付請求書（様
式第４号）を提出するものとする。

２　町長は､前項の請求書に基づき、報奨金を支払うものとする。

（その他）

第7条 この要綱の実施について必要な事項は、町長が別に定めるものとする。

附　則
　　　　この要綱は、平成１９年４月１日から施行する。

（様式第１号）

購入者紹介書兼紹介報奨金交付申請書

清水の里団地分譲地の購入希望者を下記のとおり紹介しますので、清水の里団地分譲地購入者紹介報奨金交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて紹介報奨金の交付申請をいたします。
　　年　　月　　日

伯耆町長　様

申請者　住　　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は会社名　　　　　　　　　　　　　印

代　表　者　名

電　話　番　号

記

	購入希望者
	住　所
氏　名

	購入希望する区画番号
	　　　　　　　号地

	購入希望者との間柄

	添付書類
	申請者の住民票を添付すること

（様式第２号）

第　　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

伯耆町長

購入者紹介報奨金交付決定通知書
　　年　　月　　日付で申請のあった購入希望者紹介報奨金については、清水の里団地分譲地購入者紹介報奨金交付要綱第５条第１項の規定に基づき、下記のとおり交付することに決定したので同条の規定により通知します。

なお、本通知書を受領後、同要綱第６条の規定に基づく報奨金交付請求書（様式第４号）を速やかに提出してください。

記

	購入者
	住　所

氏　名

	購入する区画番号
	　　　　　　　号地

	交付決定する報奨金の額
	金　　　　　　　　円

（様式第３号）

第　　　　　　号

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

伯耆町長

購入者紹介報奨金交付申請却下通知書

　　年　　月　　日付で申請のあった購入者紹介報奨金については、清水の里団地分譲地購入者紹介報奨金交付要綱第５条第２項の規定に基づき、下記のとおり却下することに決定したので同条の規定により通知します。

記

１　却下の理由

（様式第４号）

　　年　　月　　日

伯耆町長　様

申請者　住　　　　　所

氏名又は会社名　　　　　　　　　　　印

代　表　者　名
購入者紹介報奨金交付請求書

　　　年　　月　　日　　第　　　号による交付決定に係る購入者紹介報奨金の支払いについて、清水の里団地分譲地購入者紹介報奨金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり請求します。
記

	購入者
	住　所

氏　名

	購入する区画番号
	　　　　　　　号地

	交付請求する報奨金の額
	金　　　　　　　　円

	添付書類
	購入者紹介報奨金交付決定通知書（写し）

報奨金を入金する口座情報

	金融機関名

	支店名

	口座種別
	１　普通　２　当座　３　その他（　　　　）

	口座番号

	口座名義

	口座名義（カナ）